
Počedělice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.371821N, 13.887798E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 1 161 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.pocedelice.cz/

O obci
Obec se nachází 7,4 km východně od města Louny. Do správy Obecního úřadu Počedělice spadají
obce Orasice, Počedělice a Volenice.

Historie obce
Počedělice leží na území pradávného historického osídlení. Na jejím katastru bylo nalezeno
množství střepin nádob a různých kamenných nástrojů z té doby. Byly tu objeveny i prastaré
pohanské hroby na různých místech i za Orasicemi při cestě z Volenic do Třtěna.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit spoustu zajimavých míst např. nedaleký Slavětín s památníkem K. Biebla.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec vede turistický trasa po které se dostanete až k Butímskému lesu.

Památky a zajímavosti
Kostel sv.Havla v obci je zmíněn v roce 1356 v generálním soupisu prvého pražského arcibiskupa Arnošta z
Pardubic a uvádí se již jako kostel farní.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 246 východně z města Louny. Můžete také využít autobusovou
dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7012/pocedelice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:12:29


